



บริษัท โปรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน)
PROFESSIONAL WASTE TECHNOLOGY(1999)PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ PW-015 CS 2563

วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน งบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โปรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ได้นำส่งงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2561 แล้วนั้น ในปี 2562 มีผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย มีผลกำไรสุทธิ 115.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน มีกำไรสุทธิ 33.40 ล้านบาท ผลการดำเนินงานมีกำไรเพิ่มขึ้น 81.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 244.55 บริษัทขอสรุปผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ สรุปได้ดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม

บริษัทฯ มีรายได้รวม 424.62 ล้าน เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ 274.39 ล้านบาท ซึ่งมีรายได้เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 150.23 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 54.75 โดยมีรายละเอียดของรายได้ มีดังนี้

1.1 รายได้จากการขายและให้บริการ รวม 310.25 ล้านบาท ประกอบด้วย

รายได้จากการจำหน่ายอูมิเนียม	จำนวน 51.20 ล้านบาท
รายได้จากการรับกำจัดกากอุตสาหกรรมและฝังกลบ	จำนวน 204.38 ล้านบาท
รายได้ค่าขนส่งและค่าบริการอื่นๆ	จำนวน 54.67 ล้านบาท

1.2 รายได้อื่น ในปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อย เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 90.60 ล้านบาท โดยในปี 2562 รายได้อื่น จำนวน 114.37 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้จากการขายเศษซากและเศษวัสดุที่คัดแยก จำนวน 4.75 ล้านบาท , โอนกลับค่าเผื่อด้อยค่าสินทรัพย์ จำนวน 106.71 ล้าน เนื่องจากบริษัทมีการทบทวนการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย , อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน , ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ซึ่งแสดงไว้ในงบกำไร

ขาดทุน ,โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 0.68 ล้านบาท , รายได้จากดอกเบี้ยและรายได้อื่นๆ จำนวน 2.23 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม

ต้นทุนจากการขายและบริการรวม สำหรับปี 2562 จำนวน 202.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 65.23 ของ รายได้หลัก เทียบกับปีก่อนจำนวน 175.77 ล้าน คิดเป็นอัตราร้อยละ 70.13 ลดลงคิดเป็นร้อยละ 6.98

3. กำไรขั้นต้น

ในปี 2562 บริษัทมีกำไรขั้นต้น เพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 33.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 44.09 สอดคล้อง กับยอดขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนอัตรากำไรขั้นต้น ในปี 2562 มีอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 34.76 เทียบกับปีก่อนมีอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ 29.87 เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 16.37

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในปี 2562 จำนวน 64.96 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.93 ของ รายได้หลัก

ค่าใช้จ่ายอื่น ในปี 2562 จำนวน 34.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 24.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 250.46 ค่าใช้จ่ายอื่น จำนวน 34.22 ล้านบาท ประกอบด้วย หนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 1.39 ล้านบาท , ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน จำนวน 17.10 ล้าน , ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดบัญชีอุปกรณ์ จำนวน 1.26 ล้านบาท , ประมาณการปรับปรุงหลุมฝังกลบ จำนวน 10.00 ล้านบาท , ค่าใช้จ่ายในการเคลื่อนย้ายขยะ จำนวน 3.27 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ จำนวน 1.20 ล้านบาท

5. ต้นทุนทางการเงิน

ในปี 2562 ต้นทุนทางการเงิน มีจำนวน 0.17 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(รศ. ดร. วิไลลักษณ์ สุกุลภักดี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร